ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          О мерах по преодолению критического финансового

              положения в агропромышленном комплексе

                       Российской Федерации

     Финансовое положение,   сложившееся   на   предприятиях   и  в

организациях агропромышленного комплекса,  создает реальную  угрозу

обвального  сокращения  поголовья  скота  и птицы в зимний период и

срыва мероприятий по подготовке и проведению  весеннего  сева  1995

года,  что  может  привести  к  катастрофе  с  обеспечением  страны

продовольствием.

     В целях   преодоления  критического  финансового  положения  в

агропромышленном  комплексе   Государственная   Дума   Федерального

Собрания Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     Рекомендовать Правительству Российской Федерации, Центральному

банку Российской Федерации:

     решить вопрос  о  переносе  сроков  погашения  предприятиями и

организациями агропомышленного  комплекса  процентов  по  кредитам,

полученным в 1993 - 1994 годах, на сентябрь - декабрь 1995 года;

     отменить взыскание   процентов   по    банковским    кредитам,

подлежащим  уплате  предприятиями и организациями агропромышленного

комплекса в текущем году.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

     Москва

     14 декабря 1994 года

     N 388-I ГД